
Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 07, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020
Homologa o Resultado Final do PSTV-2020/UFGD

A  COORDENADORA  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS,  em
exercício,  no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722 de 15 de julho de 2016, que delega
competência para gerenciar processos seletivos da UFGD e considerando o contido no Edital de Abertura CCS
n.º  16/2019  e  no  Processo  n.º  23005.014135/2019-26,  relativo  ao  Processo  Seletivo  para  Transferência
Voluntária da UFGD 2020, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR,  na forma do  Anexo I,  o Resultado Final  do Processo Seletivo de Transferência Voluntária
(PSTV-2020/UFGD).

Idália Pereira da Cruz Schaustz
 Coordenadora do Centro de Seleção, em exercício 

Homologação do Resultado Final -  PSTV-2020/UFGD – Página 1 de 2



Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 07, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2020
Homologa o Resultado Final do PSTV-2020/UFGD

ANEXO-I
Resultado Final do PSTV-2020

INSCRIÇÃO NOME CURSO
2019139000012 PERLA CAROLAYNE KULL PRESTES Biotecnologia
2019139000039 ADRYELLE CRISTINA CARDOSO DA SILVA Ciências Contábeis
2019139000004 FELIPE LEAL DA SILVA Ciências Contábeis
2019139000041 FRANCIELE DAMASCENO BATISTA Ciências Contábeis
2019139000048 JOAO VITOR DE LIMA MELO Ciências Contábeis
2019139000006 JULIANA DOLLY LANDIM RODRIGUES Ciências Contábeis
2019139000005 MATHEUS JACINI BORBA Engenharia Agrícola
2019139000058 GIOVANE LAGUSTERA SILVESTRIM Engenharia de Computação
2019139000033 GILBERTO CARLOS TESSARO SILVA Engenharia Mecânica
2019139000028 LUCAS CAETANO APOLONIO Engenharia Mecânica
2019139000062 SABRINA DA SILVA SOUSA Engenharia Mecânica
2019139000057 SAMUEL GONCALVES DE SOUZA BERNARDES Engenharia Mecânica
2019139000007 WERVENTON BORGES DE FREITAS JUNIOR Engenharia Mecânica
2019139000054 ALINE RODRIGUES DE SOUZA PREVIATI Física - Licenciatura
2019139000045 BEIBLA APARECIDA RIBEIRO Letras
2019139000017 ANA BEATRIZ CLEMENTINO AGUILLAR Psicologia
2019139000047 CARLUCIO FARIAS PONTES Psicologia
2019139000001 CAROLINE MARQUES PEREIRA Psicologia
2019139000020 CLAUDIA TILEMANN GOMES Psicologia
2019139000059 CLEVERSON MATHEUS ZILIO BASSO Psicologia

2019139000016 KAUAN ROGERIO PRATES DA SILVA Psicologia

Homologação do Resultado Final - PSTV-2020/UFGD – Página 2 de 2


